
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33630 Terça-feira, 05 DE JUNHO DE 2018 

ITEM SIMAS ESPECIFICAÇÕES Apres Necessidade 
p/ 12 meses MARCA FABRICANTE VALOR 

UNITÁRIO VALOR GLOBAL
LOTE I

1 097468-4

Cateter intravenoso central, longa permanência, descartável, 1.9Fr,1 
lúmen: cateter intravenoso para acesso venoso central de punção 
periférica, estéril, descartável, para terapia central em pacientes 
críticos e de longa permanência, cateter constituído em silicone 

demarcado em cm,tamanho 1.9Fr, um lúmem, radiopaco, porta de 
saída que facilita a introdução do cateter, bainha plastica, fi ta medrica 
e guilhotina para facilitar o corte do cateter e curativo transparente 

hipoalergênico

und 100

CATETER CENTRAL 
DE INSERÇÃO 

PERÍFERICA – PICC 
1.9 FR – FR – 50cm 

26GA

MEDICONE PROJETOS E 
SOLUÇÕES PARA A IND. E A 

SAÚDE LTDA
R$ 280,00 R$ 28.000,00

2 095901-4

Introdutor de cateter com agulha 1.9Fr, introdutor de agulha e cateter 
periférico tipo bipartido, descartável, estéril: agulha em aço inox 

cilíndrica, reta, oca com bisel trifacetado, centralizada ao longo do eixo 
central da asa de empunhadura, cateter radiopaco, fl exível, com lisura 
de superfície, bicompativel, para uso com cateter intravenoso central 

de acesso venoso de longa permanência 1.9Fr.

und 200
INTROMED – 
INTRODUTOR 

STANDARD 2FR 26 GA

MEDICONE PROJETOS E 
SOLUÇÕES PARA A IND. E A 

SAÚDE LTDA
R$ 120,00 R$ 24.000,00

VALOR TOTAL: R$ 52.000,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).
Dra. ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.
ORDENADORA PRESIDENTE.

Protocolo: 318152

.

.

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

.

.

ERRATA
.

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
RETIFICAR, a Portaria nº 057 de 07 de maio de 2018, publicada 
no Diário Ofi cial nº 33.622 de 22/05/2018, que concedeu 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio para servidora MARIA DE 
NAZARÉ DA LUZ FERREIRA.
Onde se lê: DETERMINAR
Leia-se: CONCEDER
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 30/05/201.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo: 320243

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRONICO N°01/2018
Objetivo: Aquisição de medicamento para suprir a necessidade 
do Hospital Regional de Tucuruí  por período de 12 meses.
ENTREGA DO EDITAL: nos sites http://www.comprasnet.gov.br
ABERTURA: 18/06/2018, às 09:00 hs. Horário de Brasília
AUTORIZAÇÃO: Processo n° 2018/184800
N° DA UASG: 926074
PREGOEIRO: Élcio da Mota Pinto, mat. 112259/1
ORDENADOR: Patrícia Vieira de Sena Port, n° 287/2017/CCG

Protocolo: 320311

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE 
ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO DE SERVIÇOS DO CONTRATO 
AJUR Nº 059/2017
Objeto: Retifi car o valor constante no extrato do 2º Termo 
Aditivo de Acréscimo e Supressão de Serviços do Contrato AJUR 
nº 059/2017, referente ao Processo nº 2017/158211(Anexo: 
2018/185659), publicado no Diário Ofi cial nº 33.629 de 
04/06/2018, nos seguintes termos:
Onde se lê:
“Valor do Termo: R$ 4.151.366,61(quatro milhões, cento e 
cinquenta mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e um 
centavos)”
Lê-se:
“Valor do Termo: R$ 4.151.366,61(quatro milhões, cento e 
cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta 
e um centavos)”
Belém-PA, 04 de Junho de 2018.
KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE TRANSPORTES.

Protocolo: 320196

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Presencial
Número: 004/2018-CPL/CPH
Processo nº 2018/121353
objeto:
AQUISIÇÃO DE SOFTWARE DE ENGENHARIA PARA 
ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO SINTÉTICO, ORÇAMENTO 
ANÁLITICO, COMPOSIÇÕES DE PREÇO E CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO, para atender a Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH.
Entrega do Edital:
www.cph.pa.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Local de Abertura: Sala de Reuniões da CPH, situada na Avenida 
Generalíssimo Deodoro, nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 
66.055-240 – Munícipio: Belém – Estado: Pará - Fones: 3221-
4100/4108/4109 – e-mail: licitacao@cph.pa.gov.br   .

Data da Abertura: 15/06/2018 (sexta feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.126.1424.8238
Natureza da Despesa – 339140
Fonte do Recurso – 0101
Valor global estimado: R$8.200,00 (oito  mil e duzentos 
reais)
Tipo Licitação/Critério de julgamento: menor preço global.
Ordenador: HAROLDO COSTA BEZERRA

Protocolo: 319914

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA n° 376/2018, publicada no DOE ° 33.629, do dia 04 
de Junho 2018, sobre o numero de protocolo 319260.
ONDE SE LÊ: Período de gozo 02/07/2018 a 31/07/2018
LEIA SE: Período de gozo 29/06/2018 a 28/07/2018
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES-Diretor Geral – ARCON-PA.

  Protocolo: 320033

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 280/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Abril 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Marcia Rochele Linda da 
Silva, Controladora/5932784/1; Alan Diego Leal Teixeira, 
Controlador/5908108/2; Marco Antonio NDA Costa Brotas, 
Motorista/57231054/4, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 20 a 
22/04/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 281/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Abril 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor 
II/57193152/2; Roberto Lima Ayan, Controlador/5848512/2; 
Luiz Carlos Albuquerque Junior, Controlador/5909576/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 
Maria/PA, no período de 20 a 22/04/2018, com o objetivo 
de realizar serviços de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 298/2018 - CAF-Belém (PA), 26 de Abril 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 


